indè conjecturis, in dubio delinquens propè, & juxta Ecclesiam præsumitur delinquere studiosè ex proposito, & ut facilius se in Ecclesia tueatur, Vulpell. *conf. 230. numero sexto, Azevedo l. 3. numero 25. & 26. in fine titul. 2. libro primo, recop. Guttier. practicar. libro tertio, questione prima, numero 16. Tuschus pract. littera E. conclus. 11. numero quadragesimo nono Bajard. ad Clar. §. fin. questione trigesima, numero 21. Guazzin. defen. 1. capite 38. numero 19. versi. Et regula est, Martha de jurisdic. parte secunda, capite 51. numero tertio, Farinac. de Immunit. Eccles. num. 214. Molinus de sacra homicid. Immunit. amit. titul. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur numero 89. Gambacurta de Immunit. Eccles. libro quinto, capite 19. numero quarto, Barbosa in cap. fin. numero sexto, in fine de Immunit. Eccles. & de jure Eccles. univ. libro secundo, capite tertio, numero 109. propè finem, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 6. numero quinto, in fine, quidquid dicant Menoch. *libro quinto, presump. 10. numero secundo, & citati per Giurbam conf. 30. numero 22. & conf. 90. numero primo.* Nisi is probeat ex repentina rixa deliquisse, ut tradunt Azevedo, Guttierrez, Tuschus, & Molinus *locis citatis.**
- 12 In nostro autem Principatu Cathalonix delinquens, propè & juxta Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, juxta tradita *numero secundo, & tertio*, nedum quando confugit ad aliam Ecclesiam remotiorem, ut fuit decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Benach, Bonet, Jover, & Ferruz octava Augusti 1606. in favorem Francisci Pinca ollerii Civis Barcinonæ, extracti ab Ecclesia Collegiata Beatae Mariæ Vallis Florum Villæ Trempi, delati de pluribus delictis, & inter alia de homicidio mense Junii millesimo sexcentesimo quinto perpetrato in personam Joannis Lafont propè Ecclesiam Montis Alacris Civitatis Barcinonæ.
- Sed etiam delinquens propè Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, etiam si confugiat ad eam, ubi proximè delinquit, sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Senjust, Puigmija, Ferruz, Rollan, & Rubi Coll quarta Decembris millesimo sexcentesimo duodecimo in favorem Francisci Guitart, extracti ab Ecclesia Beatae Mariæ Montis Serrati Civitatis Barcinonæ, delati de nece perpetrata in personam Jacobi Pany in platea dicta dels pallols Civitatis Barcinonæ, quæ est propè dictam Ecclesiam. Verum tamen est, quòd ab ea distat per spatium ultra triginta passuum.
- Nisi is deliquisset propè Ecclesiam in casibus exceptis, ut si occidisset, vel vulnerasset proditoriè propè Ecclesiam, ut in casu relato per Xammar. *defen. 60. parte 2. vel animo deliberato, juxta tradita numero 2. & 3. & fuit utrumquè decisum in Regno Valentix per Cancellarium Roda decima nona Julii 1588. contra Joannem Antonium Reus delatum de homicidio deliberato, & proditoriè cum pugione prohibito propè Ecclesiam commissio. Quinimo hoc in Cathalonia est indubitatum, ubi homicida, qui ex proposito, & appensatè, ac consultò, sive ut vulgo dicitur animo deliberato, & præmeditato ex intervallo sine qualitate proditoris seu insidiarum aliquem in quocumque loco etiam remoto ab Ecclesia occiderit & ad eam confugerit, non gaudet illius Immunitate, ut dixi decis. 98. à numero 11.*
- Quid dicendum in foro poli, an peccans ob spem Bullæ & Jubilæi gaudeat ipsius privilegiis? quidam negant, ut Covar. *libro secundo, variar. capite 20. numero 15. versi. vigesimo sexto, Mastrill. de indulto capite sexto, numero 11. in fine, Paz in praxi tomo primo, parte quinta, capite tertio, paragrapho 3. numero 95. Bobad. in polit. libro secundo, capite 14. numero 28. Menoch. libro quinto, presump. 10. numero sexto, & septimo, Cutel. de Immunit. Eccles. libro primo 2. questione tertia, numero septimo, qui moventur ex cap. quando el 1. consecra. dist. 4. cap. illud de cler. excom. lib. 1. §. 1. ff. hæc autem actio. ff. si quis testa. lib. esse jus. fuer. & sunt pulchra verba Lactantii Firmiani libro sexto, divin. instit. capite 13. & facit mirè sententia Divi Pauli ad Roman. capite sexto, quid ergo dicemus? permanebimus in peccato, ut gratia abundet, absit, id ipsum docent alii, quos citant, sed non sequuntur Cenedo, Trullench, Carol. de Graf. & Molinus *locis allegandis.* Affirmant alii ut Silvester. *in sum. verbo Indulgentia questione decima versi. Quinto, Navar. conf. 10. de privileg. Suar. de relig. libro sexto, capite 13. numero sexto, Sanchez in sum. tomo primo libro quarto, capite 54. numero 18. Villalobos in sum. tomo primo, tractat. 27. clau. 9. §. 2. numero 19. Ledesma in sum. tomo 1. tractatu de pæn. capite 33. dub. 10. Bonacina de legib. disputat. 4. questione secunda, puncto sexto, §. 3. numero decimo secundo, Carol. de Grass. except. 17. numero 40. Molinus de sacra homicid. Immunit. amitten. titul. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur numero 81. 82. & 83. Diana resolut. moral. parte prima, tract. 11. resolut. 16. & parte sexta, tractatu primo, resolut. 10. versi. Sed hanc, ibi: quia qui tempore, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tomo secundo capite 16. dubit. 19. sectione sexta, numero tertio, Acofta in expli. Bulla questione 33. Lezana questione, regular. tom. 3. verbo Bulla Cruciatæ, numero nono, & verbo Jubileum, num. 17. versicul. Ulterius nota dum, Ceredo canonicar. questione vigesima quinta, Trullench. in exposit. Bulla Cruciatæ libro primo, §. 1. dub. 9. per totum.**

Delinquere propè & juxta Ecclesiam quando quis dicatur, vide infra decis. seq. numero octavo, nono, & decimo.

ARGUMENTUM.

An existens in Ecclesia ob delictum, si ex ea exiens aliud delictum committit, & postmodum iterum ad Ecclesiam redit, gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Existens in Ecclesia ob delictum, si ex ea exiens aliud delictum committit, & postmodum iterum ad Ecclesiam redit, gaudet ejus Immunitate, numero 1. Limita 1. ut procedat, quando aliud delictum longè in loco distanti ab Ecclesia vel loco immuni committit; secus si propè, & juxta Ecclesiam; seu locum immunem, nu. 2. Limita 2. si delictum exceptum committat, numero 4.
- 3 Existens in Ecclesia, si in ea incipit evaginare enssem contra aliquem, & parum distantem ab illa occidit, mutilat, vel graviter percutit, non gaudet Immunitate Ecclesie.
- 5 Delinquens extra Ecclesiam sub spe confugiendi ad eam, si postea post delictum ad illam confugit, an gaudeat Immunitate Ecclesie, nu. 5. 6. & 7.
- 8 Delinquere propè Ecclesiam, vel longè a Ecclesia quando quis dicatur, numero octavo, nono, & decimo.

DECISIO CXVII.

EXistens in Ecclesia ob delictum, si ex ea exiens aliud delictum committit, postmodum iterum ad Ecclesiam redit, gaudet ejus Immunitate, quia iterum dum ad Ecclesiam redit, à judice ejusque familia capi potest, sic reprobat Antonio Gomez in quodam codice antiquo latè probat Azevedo l. 3. numero 27. in fine, vers. Vidi tamen in hac materia & numero 28. titul. 2. libro primo, recop. quem referunt & sequuntur Guttier. practicar. libro tertio, questione prima, numero 34. Farinac. de Immunit. Eccl. numero 245. Bobad. in polit. libro secundo, capite 14. numero 39. Villalobos in in sum. tom. 2. tractat. 39. dif. numero septimo, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. capite 16. dub. 29. sectione sexta, Giurba consil. 90. numero octavo, vers. Quarta & numero nono, latè Castillo dec. 156. à numero 13. vers. Caterum cum seq. libro secundo. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pact. regular parte tertia, voto sexto numero decimo, alios plures cumulat, & decisum per magnam Curiam Vicariæ Regni Neapolis refert Thoro in compen. decision. parte tertia, sectione prima, verbo Immunitate Ecclesie an gaudere debeat fol. 544. Quamvis non desint, qui contrarium teneant, eo quia sicuti habens salvum conductum perdit illum, si delinquat sub salvo conductu, Boer. dec. 179. numero 3. plenius Menoch. de arb. jud. casu 337. numero 14. & 15. & sicuti affectatio facit perdere privilegium, Tuschus practicar. conclus. littera A. conclus. 237. ita qui in Ecclesia se retrahit, & certis horis exit ad delinquendum, & ad Ecclesiam redit, non est tutus in ea, ut voluit Tuschus pract. conclus. littera E. conclusione decima prima, numero 15. sequitur Guazzin. defen. 1. capite trigesimo octavo, numero 14. vers. Sed quod.

Limita 1. ut procedat, quando existens in Ecclesia ob delictum ab ea exit, aliudque delictum longè in loco distanti ab Ecclesia vel loco immuni committit & postmodum iterum ad Ecclesiam redit, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesie, & in his terminis loquuntur expressè Villalobos in sum. tomo secundo tractat. 39. dif. 7.

D. Mich. de Cortiada Tom. II.

numero septimo, Bobad. in polit. libro secundo, capite 14. numero 29. Castillo dec. 158. numero 28. libro secundo, & alii citati numero primo. Secus verò si existens in Ecclesia ob delictum ab ea exit, aliudque delictum propè, & juxta Ecclesiam, vel locum immunem committit, quocasu, cum deliquisse præsumatur spe, & animo gaudendi Immunitate Ecclesie ut securè statim se possit in Ecclesiam, vel locum immunem recipere, ut fecit, non gaudet Immunitate Ecclesie, ita declarat Azevedo l. 3. numero vigesimo octavo, titul. 2. libro primo, recop. quem sequuntur Guttier. pract. libro tertio, questione prima numero trigesimo quinto, Farinac. de Immunit. Eccl. numero 245. Castillo dec. 156. sub numero 21. libro secundo, Giurba conf. 90. vers. Nisi spe. Sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Puigmari 19. Julii 1623. contra Antonium Carrarer Villæ Perpiniani, extractum ab Ecclesia sive Monasterio Sancti Laurentii Societatis Jesu dictæ Villæ, eo quòd exiens à porticu sive porteria dictæ Ecclesie sive Monasterii, & sic à loco sacro, & juxta ipsum porticum Margaretam uxorem suam pluribus vulneribus vulneravit, & ad dictum porticum confugiendo, ab eo iterum exiens dictam Margaretam animo eam occidendi vulneravit, & ad dictum Monasterium se confugit. Et per Cancellarium Erill, Consultoribus Berart, Josa, & Malsò vigesima octava Aprilis 1636. contra Joannem Ribot minorem dierum Villæ de Esterri de Aneu, extractum ab Ecclesia Parochiali Sancti Vincentii Villæ de Esterri Vallis de Aneu, delatum de nece perpetrata in personam Jacobi Sancii Ramon dictæ villæ de Esterri jactu tormenti manualis à tergo, appensatè, & animo deliberato, exeundo à dicta Ecclesia Parochiali Sancti Vincentii propè eam intra spatium trium passuum parum plus vel minus, ad quam statim secuto homicidio confugit, animo se ibi recipiendi. Et in Regno Valentie per Cancellarium Roda octava Augusti 1588. fuit declaratum Josephum Munnos Villæ de Collosa, qui exiens ab Ecclesia animo occidendi, incontinenti revertens ad illam, quamvis non vulneraverit, non gaudere Immunitate Ecclesie. Et per dictum Cancellarium Roda 9. Augusti 1595. fuit etiam declaratum, Dominicum Spina delatum de percussione cum ense in faciem, exeundo ab Ecclesia, & postea in ea se recipiendo, non gaudere Immunitate Ecclesie.

Unde à fortiori, si existens in Ecclesia ab ea incipit evaginare enssem contra aliquem, & parum distantem ab illa occidit, mutilat, aut graviter vulnerat, vel percutit, cum delictum in Ecclesia de facto incepit, animoque, & spe gaudendi ejus Immunitate in dubio præsumatur deliquisse, absque dubio is non gaudet Immunitate Ecclesie, Azevedo leg. 3. numero vigesimo nono, titulo secundo libro primo, recop. Guttierrez pract. libro tertio questione prima, numero trigesimo quinto, Castillo decis. 156. sub numero 21. libro secundo. Secus si in rixa enssem incepisset evaginare in Ecclesia, ut dixi decisione centesima decima quarta, numero quinto.

Limita 2. ut non procedat, quando existens in Ecclesia ab ea exit, aliudque delictum privans Immunitate committit, & postea iterum ad Ecclesiam confugit, nam tunc indubitatum est, quòd non gaudet Immunitate Ecclesie, notant Azevedo leg. 3. numero vigesimo octavo, titul. 2. libro primo recop. Guttier. practicar. libro tertio, questione prima, numero 34. Giurba conf. 90. numero 8. vers. Quarta. Vide declarationem Cancellarii Erill, relatam num. 2.

His proxima est dubitatio, an delinquens extra Ecclesiam sub spe confugiendi ad eam, si statim post delictum ad illam confugit, gaudeat ejus Immunitate? Negant Alciat. reg. 3. præsumpt. 33. numero quinto, & seq. Tuschus practicar. conclus. 11. numero decimo tertio, & decimo quarto, nec dissentire videtur Fachineus contro. jur. libro nono, capite nonagesimo tertio, in fine, vers. Posset. Affirmant Decian. tract. crimin. libro sexto, capite 28. numero 5. vers. Ex quo infero, Tuschus practicar. conclus. litt. E. conclus. 11.

numero 49. Ambrosin. de Immunit. Eccles. capite quinto, numero quarto, Castillo decis. 156. a numero decimo tertio libro secundo, Farinac. de Immunit. Eccles. numero 243. & 244. Distingunt inter incipientem delinquere sub spe Immunitatis ante, vel post delictum, ut in primo casu gaudeat, in secundo non, Tuschus pract. conclu. littera E. conclus. 11. numero 14. Decian. tractat. crimin. lib. 6. cap. 28. num. 5. vers. *Ista ratio spei Immunitatis Guazzin. def. 1. cap. 38. numero 14. vers. Sed quod.*

6 Sed quidquid isti Doctores in genere disputent, hæc questio non versatur in existente propè Ecclesiam delinquentem sub spe confugiendi ad illam, si statim post delictum ad Ecclesiam confugit, nam de illa tractavi dec. 116. sed versatur in delinquentem longè ab Ecclesia existente; nam si is in rixa repente suborta iracundiæ, & calore, & impetu delinquat, & ad Ecclesiam confugiat, gaudet ejus Immunitate, quia considerari non potest spe Immunitatis Ecclesiæ deliquisse, sic Guttier. pract. lib. 3. quest. 1. num. 29. vers. *Verum*, Martha de jurisdict. par. 2. cap. 51. num. 9. Decian. tractat. crimin. lib. 6. cap. 28. num. 16. Castillo decis. 156. a num. 28. lib. 2. Giurba conf. 9. numero 8. latè tradidi dec. 92. per totam Dixi in delinquentem longè ab Ecclesia in rixa repente suborta. Nam delinquens longè ab Ecclesia consulto, & appensatè, si statim commisso delicto ad Ecclesiam confugit, non gaudet ejus Immunitate, quia spe Immunitatis illius deliquisse præsumitur, Faber in suo C. lib. 1. tit. 4. de his qui ad Eccles. confug. def. 1. Martha de jurisdict. par. 2. cap. 51. numero 4. Farinac. in praxi part. 1. quest. 28. num. 56. in fine, quidquid dicant Giurba & ab eo relati consil. 50. numero octavo, vers. *Si vero*. Sed hoc in Cathalonia est indubitatum, vide que dixi decis. 116. numero decimo quarto, & latius decis. 98. a numero undecimo.

8 Dubium propono pro complemento decisionis, quando quis dicatur delinquere propè, & juxta Ecclesiam, aut locum immunem, vel longè ab Ecclesia, aut loco immuni? Respondeo, quod is dicitur delinquere propè, & juxta Ecclesiam, vel locum immunem, qui securè statim commisso delicto se potest recipere in Ecclesiam, aut locum immunem, ita Azevedo leg. 3. numero 28. tit. 2. libro primo, recop. Guttier. practicar. lib. 3. quest. 1. numero 35. Farinac. de Immunitat. Eccles. numero 242. Castillo dec. 156. sub numero 21. lib. 2. Giurba conf. 90. numero 9. vers. *Nisi*.

9 Dicitur autem securè quem posse se recipere in Ecclesiam, aut locum immunem statim commisso delicto, nedum quando delinquit propè, & juxta Ecclesiam, aut locum immunem intra spatium trium passuum parum plus, vel minus, qui casus fuit decisus per Cancellarium Erill, illum retuli numero 2. Sed etiam, quando quis delinquit propè, & juxta Ecclesiam, aut locum immunem intra spatium triginta, vel quadraginta passuum ab Ecclesia, aut loco immuni, Gambacurra de Immunit. Eccl. lib. 5. cap. 19. numero 4. vers. *Præsertim*.

Ideoque è contra qui delinquit extra spatium triginta, vel quadraginta passuum ab Ecclesia, aut loco immuni, non dicitur propè Ecclesiam, aut locum immunem, sed longè ab Ecclesia, aut loco immuni delinquere, Castillo dec. 156. num. 28. lib. 2. qui numero 18. vers. *Quod tamen*, & num. 28. vers. *Sed iste*, loquitur in casu distanti ab Ecclesia per quinquaginta passus, & ultra. Sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana 4. Decembris 1612. in favorem Francisci Guitar, declarationem retuli decis. 116. numero 15.

ARGUMENTUM.

An extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, vel loco immuni, & illum extra Ecclesiam, vel locum immunem occidens, mutilans, aut graviter vulnerans, gaudeat Immunitate Ecclesiæ,

SUMMARIUM.

- I Extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, vel loco immuni, & illum extra Ecclesiam, vel locum immunem occidens, mutilans, aut graviter vulnerans an gaudeat ejus Immunitate, opinio affirmativa, num. 1. opinio negativa, num. 2. & 3. opinio conciliatrix, nu. 4. sed negativa est verior, num. 5.
- 6 Extrahens aliquem ab Ecclesia, seu loco immuni studiosè, dolo, fraude, & malis artibus, si illum extra Ecclesiam, aut locum immunem occidit, mutilat, aut graviter vulnerat, an gaudeat Immunitate Ecclesiæ nu. 6. opinio affirmativa, nu. 7. opinio negativa nu. 8. opinio conciliatrix, nu. 9. sed negativa est verior, nu. 10.
- II Mandans alicui, ut existentem in Ecclesia extraheret, & foras mitteret, ut occideretur, mutilaretur, vel graviter vulneraretur, an gaudeat Immunitate Ecclesiæ, numero 11. referuntur opiniones, numero 12. & 13. ubi de mandato, sed negativa est verior, numero decimo quarto.

DECISIO CXVIII.

PRima est opinio affirmativa, quod extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, vel loco immuni, & illum extra Ecclesiam, vel locum immunem occidens, mutilans, aut graviter vulnerans gaudet ejus Immunitate. Tum quia licèt talis extrahens dederit causam occisionis, mutilationis, aut gravis vulnerationis in Ecclesia, seu loco immuni, adhuc tamen non occidit, mutilat, aut graviter vulnerat in Ecclesia, vel loco immuni, neque in Ecclesia aut loco immuni delictum consumnavit. Tum quia non dedit causam necessariam occisionis, mutilationis, vel gravis vulnerationis in Ecclesia, aut loco immuni, sed liberam: cum liberè postea occiderit, mutilaverit, aut graviter vulneraverit extra Ecclesiam, seu locum immunem. Ita Bonacina tomo secundo, disput. 3. de Immunit. questione septima, puncto sexto, S. numero 4. Castus Palau tom. 3. tract. 11. disp. unica punct. 9. nu. 18. Diana resol. moral. parte quarta, tract. 1. resol. 107. in fine, & parte sexta, tract. 1. resol. 7. vers. *Et tandem hic obiter*, & vers. *His tamen*, & in sum. part. 1. verbo Immunit. Eccles. numero 26. vers. *Secus si ab Ecclesia*, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tomo secundo, capite decimo sexto dub. 19. sectione quinta, numero 5. & sect. 9. per totam.

Secunda est opinio negativa, quod extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, vel loco immuni, & illum extra Ecclesiam, vel locum immunem occidens, mutilans, aut graviter vulnerans non gaudet Immunitate Ecclesiæ, sed indè invitè extrahi potest. Tum quia talis extrahens nedum per hujusmodi extractionem violat Ecclesiam, sed etiam in ipsa dat causam occisionis, mutilationis, vel gravis vulnerationis. Tum quia verè in Ecclesia deliquit, vim enim prius occiso facit, demum Ecclesiæ injuriam infert. Sic Hostiens. in cap. fin. Panormitan. numero decimo, de Immunit. Eccl. Remig. de Immunit. Eccles. fallen. nona, Navar. in manu. capite vigesimo quinto, numero vigesimo primo, versicul. *Ni el que saco*, Paz in praxi tomo primo, parte quinta, capite tertio, paragrafo 3. numero centesimo primo, Sanchez conf. moral. tomo 2. libro sexto, capite primo,

- mo, dub. 8. numero vigesimo primo, versicul. Item non gaudet hac Immunitate, Molinus de sacra homicid. Immunit. amitten. titul. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur, numero centesimo quinto, Peregrinus de Immunit. Eccles. capite sexto, numero decimo sexto, Trullench. in decalog. libro primo capite decimo primo, dubit. 3. numero decimo quarto, Villalobos in sum. tomo secundo, tractatu trigesimo nono, Barbosa de jure Eccl. univers. libro secundo, capite tertio, numero centesimo decimo quarto, Etiam si ¶ illum extraxerit per vestes, Navar. in manu, capite vigesimo quinto, numero vigesimo primo, Sanchez conf. moral. tomo secundo, libro sexto, capite primo, dubit. 8. numero vigesimo primo, vers. Item non gaudet hac Immunitate is, Villalobos in sum. tomo secundo, tractatu trigesimo nono, dif. 7. sub numero nono, Barbosa de jure Eccl. univers. libro secundo, capite tertio, numero centesimo decimo quarto, & hanc sequitur in Cathalonia, ut infra numero 5.
- 4 Tertia est opinio ambarum precedentium conciliatrix, quod si agatur de vi illata, eo tunc extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, aut loco immuni, & illum extra Ecclesiam, aut locum immunem occidens, mutilans aut graviter vulnerans non gaudet Immunitate Ecclesie, quia hujusmodi delictum intra Ecclesiam, seu locum immunem fuit commissum, & ita procedit secunda opinio, si verò agitur de homicidio, & delicto extra Ecclesiam perpetrato, eo casu extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, aut loco immuni, & illum extra Ecclesiam, aut locum immunem occidens, mutilans, aut graviter vulnerans gaudet ejus Immunitate, quia hujusmodi delictum fuit extra Ecclesiam, seu locum immunem patratum, & ita procedit prima opinio. Sic Barbosa de jure Eccl. univ. libro secundo, capite tertio, numero centesimo decimo quarto, Molinus de sacra homicid. Immunit. amitten. titul. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur, numero 106. qui hanc opinionem comprobatur ex dictis per eum casu 14. a numero 93.
- 5 Verum in eisdem terminis traditis per Molinum hanc tertiam opinionem reprobavi decis. 104. a numero 10. & ideo in proposito sequor opinionem negativam supra relatam numero primo, & secundum eam fuit in Cathalonia judicatum per Cancellarium Erill. 3. Martii 1633. in facto dubii contra Gabrielem Clussa.
- 6 Simile dubium est in extrahente aliquem ab Ecclesia seu loco immuni studiosè, dolo, fraude, & malis artibus qui illum extra Ecclesiam, seu locum immunem occidit, mutilat, vel graviter percutit, vel vulnerat, an gaudeat Immunitate Ecclesie?
- 7 Prima est opinio affirmativa, quod extrahens aliquem ab Ecclesia, seu loco immuni studiosè, dolo, fraude, & malis artibus, illumque sic extractum occidit, mutilat, vel graviter vulnerat, aut percutit, gaudet Immunitate Ecclesie, per easdem rationes traditas numero primo, ita docent Castrus Palaus tomo secundo, tractatu undecimo, disputat. unica puncto nono, numero decimo octavo, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tomo secundo, c. 16. dub. 19. sect. 5. & sect. 9. per totam, Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 107. in fine.
- 8 Secunda est opinio negativa, quod extrahens aliquem ab Ecclesia, vel loco immuni studiosè, dolo, fraude, & malis artibus illumque sic extractum occidit, mutilat, vel graviter vulnerat, seu percutit, non gaudet Immunitate Ecclesie, ac si in Ecclesia, vel loco immuni occidisset, mutilasset, seu graviter vulnerasset, aut percussisset, Azor. instit. moral. parte secunda, libro nono, cap. 9. vers. Is item qui ex Ecclesia reducit aliquem, Farinacius de Immunit. Eccles. 132.
- 9 Tertia est opinio superiorum conciliatrix, quod si agitur de dolo, & fraude, eo tunc extrahens aliquem ab Ecclesia, seu loco immuni studiosè, dolo, fraude, & malis artibus, illumque extra Ecclesiam, seu locum immunem occidit, mutilat, aut graviter vulnerat, vel percutit, non gaudet Immunitate Ecclesie, quia

D. Mich. de Cortiada Tom. II.

Ecclesiam dolo, & per injuriam violat, & ita procedit secunda opinio: si autem agitur de homicidio, & delicto extra Ecclesiam, seu locum immunem patrato, eo casu, extrahens aliquem ab Ecclesia, seu loco immuni studiosè, dolo, fraude, & malis artibus, illumque extra Ecclesiam, seu locum immunem occidit, mutilat, aut graviter vulnerat, vel percutit, gaudet ejus Immunitate, & ita procedit prima opinio. Sic Molinus de sacro homicid. Immunit. amitten. tit. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur numero 107. Barbosa de jure Eccl. univ. libro secundo, capite tertio, numero centesimo decimo quinto.

Verum secunda opinio negativa est in practica servanda, tertiam namque opinionem reprobavi dec. 104. a num. 9. & supra num. 5.

Quid denique dicendum de eo, qui mandavit alicui ut existentem in Ecclesia extraheret, & foras mitteret, ut occideretur, mutilaretur, vel graviter vulneraretur, an gaudeat Immunitate Ecclesie.

Prima est opinio, quod si agitur de mandato, non gaudet is mandans Immunitate Ecclesie, quia illo mandato læditur Ecclesia: si autem agitur de delicto extra Ecclesiam secuto, gaudet iste mandans Immunitate Ecclesie, ita Remig. de Immunit. Eccles. fallen. 10. num. 4. Navar. in manu. capite vigesimo quinto, numero vigesimo primo, vers. Ni el que, Paz in praxi tom. 1. parte 5. capite 3. §. 3. numero 102. Sanchez conf. moral. tom. 2. libro sexto, capite primo, dub. 8. numero 21. vers. Item non gaudet hac Immunitate is, Molinus de sacra homicid. Immunit. amitten. tit. Immunit. Eccles. quali homicid. amittatur numero 108. Trullench. in decalog. libro primo, capite 11. dub. 3. numero 14. Barbosa de jure Eccl. univers. lib. 2. capite tertio, numero 115. vers. Et idem ¶ dicendum esse de ipso mandatario, firmanant citati Doctores, ut advertit Paz in praxi tomo 1. parte quinta, capite tertio, paragrapho tertio, numero centesimo secundo, in fine.

Secunda est opinio, quæ absolute docet, quod is mandans extrahere aliquem ab Ecclesia non gaudet ejus Immunitate, Villalobos in sum. tom. 2. tractatu 39. dif. 7. num. 9. in fine, istamque secutus fui reprobatis contrariis dec. 109. a num. 9.

ARGUMENTUM.

An Bulla Gregorii XIV. circa Immunitatem Ecclesie usu recepta, & observanda sit in Regnis Hispaniarum.

SUMMARIUM.

- 1 Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum ubi habeatur, & an sit usu recepta, & observanda in Regnis Hispaniarum, negative resolvitur, nu. 1. & pluribus rationibus comprobatur, a nu. cum sequentibus, & a nu. 13. ad 32. referuntur Doctores ita tenentes, & num. 41. referuntur decisio Supremi Aragonum, & Epistola Regia.
- 2 Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum ubi que locorum ligat, nu. 2. sed contrarium est verius, quod solum ligat in illis Regnis, in quibus aliqua privilegia Immunitatem Ecclesie derogantia concessa erant, num. 3.
- 4 Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum derogat juri communi, num. 4. sed contrarium est verius, num. 5.
- 5 Consuetudo immemorialis numquam censetur sublata, nisi in lege, vel constitutione expressa mentio de ea habeatur.
- 7 Concordia non revocatur a lege generali, nisi de illa fiat expressa mentio.
- 8 Lex ut obliget, necessario requiritur, quod publicetur.

- 9 Bulla Pontificia, an sufficiat, quod Roma publicetur.
- 10 Lex obligat, etiamsi à populo usu recepta non sit, numero 10. sed contrarium est verius, numero 12.
- 11 Lex in dubio semper prasumitur usurecepta.
- 15 Lex potest seruari, & usu recipi quoad aliqua, & quoad alia non.
- 33 Appellatio non datur à lege lata per Principem.
- 34 Supplicari licet à lege Principis ex iusta causa.
- 35 Legem superioris non admittendi modus modestior & in foro anima tutior est supplicatio ab illa interposita.
- 36 A Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum absolute, & indistincte fuit pro omnibus Regnis Hispania nomine Domini Regis supplicatum.
- 37 Lex ex rationabili causa non recepta censetur spatium decem annorum per non usum abrogata, num. 37. & 38.
- 39 Lex Pontificia, ut aboleatur via prascriptionis spatium quadraginta annorum expostulat, numero 39. & 40.
- 41 Bulla Gregoriana est in viridi obseruantia, intellige ubi usu recepta est.
- 43 Leges Pontificia plures recepta non sunt in aliquibus Regnis.
- 44 Caput ut debitus honor 39. de appellationibus non est in Cathalonia usu receptum, numero 44. 45. & 46.
- 47 Ecclesia Orientalis ius canonicum non recepit.
- 48 Concilium Tridentinum in aliquibus Regnis non est usu receptum.
- 49 Concilium Tridentinum sess. 24. de reformat. c. 17. non est in Hispania usureceptum.
- 50 Constitutio nona Julii Tertii super fructibus beneficiorum non exactis non est usu recepta in pluribus Regnis.
- 51 Constitutio Pii Quinti de non conferendis beneficiis resignatis consanguineis Episcoporum est in Hispania usu recepta, sed ab ea fuit supplicatum.
- 52 Constitutio Gregorii Decimotertii de facienda publicatione resignationis, & permutationis coram ordinario facta non est usu recepta in Hispania.
- 53 Constitutio Sixti quinti, ut non deferens habitum Clericalem maxime tonsuram sit ipso facto beneficium privatus, non est usu recepta in Hispania.
- 54 Bulla Clementis Octavi de largitione munerum religiosis prohibita non est usu recepta.
- 55 Motus proprius Pii Quarti de professione fidei in aliquibus religionibus non est usu receptus.
- 56 Motus proprius Pii Quinti de censibus non est usu receptus in Hispania, sed ab eo fuit supplicatum.
- 57 Bulla Cæne quoad capitula tangentia regaliam protectionis vi oppressorum non est usu recepta in Hispania, sed fuit ab ea supplicatum.
- 58 Motus proprius Pii Quarti contra affectatas & simulatas donationes Episcoporum non est usu receptus, neque in Hispania, neque in Indiis.
- 59 Regule Cancellaria circa conservatores aliqua disponentes non est in aliquibus partibus usurecepta.
- 60 Bulla Pii V. contra sodomitas non est in foro conscientie usu recepta.
- 61 Bulla Pii Quinti ut Episcopus successor possit iterum examinare religiosos semel examinatos. & approbatos per predecessorem ad confessiones audiendas fuit nomine Regio supplicatum.
- Caput si Iudex laicus de senten. excommun. in 6.